**§, 30.** Ad salitudinem se recipit sp[iritu]la Dei re-  
tione vacatura, secundam insignem doctri-  
nam, dignamque spiritu D. Bernardi.

**A** Liam indicat D. Bernardus rationem do-  
ctrina quadam pia, suu[m] & melius sp[iritu]li  
sibi frequentissimo. Excutit verba  
ecclesiis sponsa. In letendo meo pernotet quispiam  
quem diligens anima mea. Aperte procul hinc im-  
pudica cogitatione isti amore ita callo, pudico &  
spiritualis. Indicat ipsa (ex iudicio D. Bernardi)  
velle si aliquid agere quod pudorem sibi inferat  
vnde latet[ur] ex parte modicis tenebras obscu-  
riores. **Veracula si aduersit.** & loca signatur & D[omi]n[u]s  
tempore. Sic si res haberet etenim deliciae, amores, &c. M[od]i  
et amica colloquia quibus sponsa sponsum re-  
p[ro]ducet & dilectionis indicia quibus illum deuolu[n]ta  
est, nec non zeli ferventiores, quos ab illo postu-  
can, la, continent nescio quam verecundiam ne pa-  
liam eu[er]gu[n]tur aut ha[bit]u[um] alterius praefaci. Sp[iritu]la  
ea exerceantur, sicut pater ipse hic vel fratres suu[m] ei possi  
confabulationes maximè solitarii, sponsa dñe, blandi-  
ria cum sponsu sibi charissimo, sic ut amici fa-  
miliare & propinquu[m] maxime dilecti sicut ob-  
flaculo callente u[er]e verecundior. Animas sanctas  
Dei sponsas inscribimus, ad eum ambo tribu-  
tationibus recursum, ad eum oculos suos eri-  
gunt & conseruent ut sponsa fidelissima, cui ho-  
praeceptum intinguntur. **Ad virum tuum conser-**  
**futura.** Vnde cum illi agunt amorosis lacrymis, oscula-  
blandiis suspiris, verbis exquisitis, & blanditiis tangui-  
fanciantur. O quales motus animar[um] p[ro]i-  
vocant in oratione! O quam teneris blandisque  
Deo verbis loquuntur! Qui motus ita particu-  
lares? Lacrymantur, suspirant, ingeniosus,  
blandit[ur] agitare, soliloquia proferunt amicabi-  
lia, nunc manus attollunt, nunc brachia, nunc  
formant crucis exprimunt, modo festent gen-  
u[m], modo se certius prosterunt, modo faciem  
terra collidunt, modo de aneessione conquerun-  
tur, modo zelum expoferunt, modo merita sua  
parva recognoscunt. Nullum inuenias sponsum  
qui cum sponsa sua a[li]eo teneret blandaque con-  
uertere sicut Deus cum anima iusti.

Dixit hoc Prophet[us] David. **Quoniam magna**  
multitudine dilectionis tuae Domine, quam affec-  
ti[us] amementibus te. Latet haec dilectionis & sunt  
ab[sen]tia favores. Ab[sen]tias eos in absentia  
facies tue a contradictione linguarm. Teplum  
Domine cum illis solis solam concludis: non  
enim pateris ut illi qui h[ab]ent ignorant[em], tibi con-  
gradi.

multant. Nomen facies maiestatem indicat, quia dicit: Domine mihi solus cum sola confortans tuam abscondens maiestatem, celans te celuvinem. Hoc est cum illis agendo mirabiliter quodam reverentudine cordique familiaritatem, si non cum illis quibus dicebat: *Iam non dicam vobis sermōnēs, sed amicos.* Quādū secrētō cum illa aget, quā latenter, ut nec voluerit confortes ad eis diligentes. Quādū abscondita erat maiestas in eius facie, quando agebat cum illa tanta conuictu, et manifestate quā primus aquam ab illa potinam. *Mulier da misericordiam, totamque illi vi-* traxit ferientem manifestabat. *Quod Deus haec vires spicereat mentisque reverentiam,* dulcedines animis præparatae, audacibus, ac proinde illas perit à turba foliariis. *Et animo le retrahuntur & solitudinem in-* quinque magis separaram, estque illis oblaculo quinque presules adest & rubore confundit antas etiam integrerimus. Negotia sunt hæc & etia sponja cum sola: prout optimè hæc con- gona fuit illis qui cum Deo conuersantur velut sponsa, quibus uillas habet sibi chatores. Audiamus bernardum, *Propter hoc ergo sponsa, non missi verecundū, quādū cœrū, & leculū secreta-* patet: & nos.

**G**ra. **T**alem probemus Jacob Patriarcham: hic erit enim oratus feci etiam noctis inquirebat mar- huius me quietum, & ita solus (scorpius) abiit ut nol- laret & ut admiserit societatem, nec quidem coniugis Agnes fuit Rachel, quam ut vitam tenerè diligebat: in- cœlum de hoc modo potuit non impeditus & liber dul- mul cora & tenuora cum Deo misericere colloquia, que cum illo recreare: quem video modò bia- chia illi iniiciensem & amplexantem, modo plo- rantem, modo ingemiscensem, nunc illi blan- dientem, nunc vim inferentem, nunc protellan- tem quod illum etiam volerent, abire non per- mitteat, nunc inquam eius ut humilem benedi- cione submittentem. Propria sunt hæc solis con- soli. Idem hoc docuit sponsa illa illustrissima S. Agnes cuius acla conscripsit D. Ambro. ut eius cultus eximus. Refert autem, quod cum eam Roma gubernator ad locum trahi insisteret pu- blicus & impudicum (ut enim dixit Tertul. erat hæc sanctissimis virginibus pena molestissima quæ mox cupiebat tradiri leonis quem lenon) eo accedente & ingredio filio gubernatorio, illus ambo laugelcent ut pudicitia Virginis scor- tuor illustreret, cum diabolus prefocauit. Com- moutemur Virginem tota ciuitas, portissimum inter gubernator filii sui nece ad rabem irrita- Hisson. Bap. de la Nuza. Tom. IV.

**S. 31.** Positis genibus procidit in faciem suam. Pronus & genuflexus orat Redemp- tor noster, licet David sedens orauerit, & sacerdoles stantes deprecantur manibus elevatis, quod mysterio non vacat.